Abit lib. ii Antiquit. cap. 4, African. Annal. v, Salpit. ii Histor. Cyril. viii cont. Julian., Bed. de Ration. temp., Perer. ad Daniel. lib. x, cap. 9, sed etiam multi supra dictorum scriptorum diverse opinionis alii in locis asseruerunt, scilicet Euseb. l. x de Preparation. c. ult., S. Hieronym. ad c. 29 Hierem.

Qui per idem tempus in Persas suscepit imperium, quo Romæ Tarquinius Superbus. Non hoc usquequam cæterorum congruit chronographiæ; nam circiter viginti anni a susceptione imperii Cyri interfluixerunt ad Tarquinii Superbi imperium, scriptoribus tamen, ut in omnibus chronologis fere sit, paululum variantibus. Vide Euseb. in Chronic.

Ut errorem suum sentiant, qui Scripturam sacram coquere nituntur, tanquam novam et recens factam, etc. Videndi sunt Josephus contra Appion. lib. i, Justinus Martyr cont. Gent., Theoph. ad Autoly. Serm. 5, Euseb. lib. x Præparat. c. 5, Theodoret. n de Carat. Græc. affect. Ceteri Pythagoras, qui antiquissimus Græcorum Sapientum censemur, ponitur ab Euseb. in Chronic. contemporaneus Aggai, Zchariae, Malachiæ, qui novissimi fuerunt prophetarum.

B CAPUT VI.
Per ipsum crevisset. Et B. T. P. Florent. edit. et Plantin. restitui tò per ipsum textui, quod Aldine et quibusdam aliis editionibus deest; sic enim Lactantii dictum pulchre convevit cum illo Joannis primo, omnia per ipsum facta sunt, etc.

Divini nominis appellatione dignatus est. Non: sed suapte natura obtinet illud, ut ipsem fatetur Lactantius inf. cap. 29 et alibi saepè.

Παντεπόρος κτιστην. Hos versus explicat Engulbin. in l. de Perenn. philosoph. et habentur apud Theoph. lib. ii ad Autoly., sed non in Carmínibus Sibyllinis.

Ἄντρος ἔθωξε, etc. Hic versus in carminibus Sibyllinis mutilius est; ibi enim :

Ἄντρος οὐδὲ πατέτω μάθε τεταίπειν.

Ἄντρος σὸν, etc. In codice. Sibyllino, pro σὸν, habetur σοῦ.

Deus condidit me, etc. Locus ex viii Proverbior. Et satis sit semel moneri lectorem, quod Lactantius quæ promitt loca Sacra Scriptura, ea fere, ut certi antiqui Patres, ex versione septuaginta interpretatum promitt, licet nonnulli aliquando, ut nos diligenter suis locis annotabimus, ab ipsorum quoque, quam nunc habemus, interpretatione dissideat: unde fortasse quis merito suspectur, Septuaginta editionem illorum temporum aliquibus in locis diversam fuisse ab ea, quæ nunc extat. Hic certe pro Deus, Septuaginta, Vulg., Tertull. adversus Hermog. et adversus Prax. et Cypr. secundo adv. Judæos habent, Dominus.

In initio viarum suarum. Ita Vulg. At Tertull. auctor. Hermog. et Cypr. ii adv. Jud. cap. 4 ex Septuaginta, initium viarum suarum.